
Муниципальное казенное дошкольное образовательное  учреждение детский 

сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности  

по художественно – эстетическому направлению  развития детей № 35 

«Теремок» г. Светлоград  

 

ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА 

 

 

от  09.01.2024г.                          г. Светлоград                                    № 96 

 
 
 

О создании комиссии по противодействию коррупции 

 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25 

декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»  и  в целях 

организации эффективной  работы и обеспечения координации работ по 

предупреждению и профилактике коррупционных  и иных правонарушений, 

устранения порождающих её причин и условий, защиты законных интересов 

граждан от угроз, связанных с коррупцией 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МКДОУДС № 35  «Теремок» г. Светлоград                                       

комиссию по антикоррупционной политике в составе: 

Председатель комиссии – заведующий МКДОУДС №35  

«Теремок» г. Светлоград   Мацугина Н.И.                                      

Члены комиссии:  

- ответственный по противодействию коррупции в МКДОУДС №35  

«Теремок» г. Светлоград,  учитель - логопед – Т.А.Писаренко;  

-  Л. А. Карлина –  инструктор по ФИЗО; 

- воспитатель – А.А.Семыкина; 

- родитель – А.Э.Боргер  

2. Утвердить план мероприятий на текущий 2024 год по 

предотвращению коррупции в МКДОУДС № 35  «Теремок» г. Светлоград                                       

(Приложение 1). 

3. Ответственному по противодействию коррупции в МКДОУДС № 35  

«Теремок» г. Светлоград  Писаренко Т.А., 1 раз в квартал на 1 число месяца 

следующего отчетным периодом, предоставлять информацию об исполнении 

плана мероприятий по противодействию коррупции.  

4. Ответственному за работу официального сайта МКДОУДС № 35  

«Теремок» г. Светлоград   Измалковой С.А.    обеспечить своевременное 

представление отчетов о работе ДОУ по вопросам антикоррупционной 

деятельности на официальном сайте учреждения.  



5. Ответственному по противодействию коррупции в МКДОУДС № 35  

«Теремок» г. Светлоград  Писаренко Т.А., в уголке по антикоррупции,  

обновлять  нормативные документы, регламентирующие деятельность ДОУ. 
 

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МКДОУДС №35  

«Теремок» г. Светлоград                                        
 


		2024-01-09T14:11:31+0300
	Мацугина Нина Ивановна




